
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 18820/2015/19-9-2016 
(Δ΄345 και Δ΄85/2017 διόρθωση σφάλματος) από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 
139,323 στρ., στις θέσεις «Καλλίδρομον» και «Λε-
πτοκαρυές Ρέμα», Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευρο-
κοπίου, Π.Ε. Δράμας.

2 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 14396/19-9-2016 
(Δ΄345) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 
εμβαδού 8,47 στρ., στη θέση «Καλλίδρομον», Τ.Κ. 
Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε. Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    12182 (1)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 18820/2015/19-9-2016 
(Δ΄345 και Δ΄85/2017 διόρθωση σφάλματος) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβα-
δού 139,323 στρ., στις θέσεις «Καλλίδρομον» και 
«Λεπτοκαρυές Ρέμα», Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευ-
ροκοπίου, Π.Ε. Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3  του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (Α΄289), όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

γ) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

ε) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄93).

στ) Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (B΄235).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄47), καθώς και την υπ΄αρ. 14138/15-5-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την υπ΄αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες ...της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης» (Β΄1971).

5. Το υπ΄αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ΄ αρ. 18820/2015/19-9-2016 (Δ΄345 και 
Δ΄85/2017 διόρθωση σφάλματος) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα-
ση, εμβαδού 139,323 στρ., στις θέσεις «Καλλίδρομον» 
και «Λεπτοκαρυές Ρέμα», Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ.Νευρο-
κοπίου, Π.Ε Δράμας.

7. Τα υπ΄αρ. 42960/7-7-2017, 49132/24-7-2017, 
65089/18-11-2019, 65564/25-11-2019 και 72184/
12-12-2019 έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ΄ αρ. 2016/25-2-2020 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Δράμας περί μερικής ανάκλησης της 
υπ’ αρ. 18820/2015/19-9-2016 απόφασης.

9. Το υπ΄ αρ. 2256/28-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Δράμας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 709

7657

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.30 16:50:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7658 Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020

10. Το υπ΄ αρ. 25981/14-9-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ΄ αρ. 11803/21-9-2020 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Δράμας περί μερικής ανάκλησης της 
18820/2015/19-9-2016 απόφασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και την από 
25-9-2020 υπηρεσιακή εισήγηση της Δασολόγου της 
Υπηρεσίας, Ηλιάδου Σταυρούλας, αναφορικά με το πε-
ριεχόμενο της υπ΄ αρ. 11803/21-9-2020 εισήγησης-ανα-
φοράς του Δασαρχείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ΄ αρ. 18820/2015/
19-9-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Δ΄345 και 
Δ΄85/2017 διόρθωση σφάλματος), με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 139,323 στρ., 
στις θέσεις «Καλλίδρομον» και «Λεπτοκαρυές Ρέμα», 
Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας, κατά 
62.754,12 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Δράμας κλί-
μακας 1:5.000.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και σήμερα 
ισχύει, η προαναφερόμενη έκταση δεν εμπίπτει στις δε-
σμευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (ΑΑ, ΑΝ, 1 
και ΑΑ, ΑΝ).

Η έκταση συνολικού εμβαδού 62.754,12 τ.μ., συνο-
ρεύει ως εξής: 

Το τμήμα 1 εμβαδού 13.959,94 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ, 1)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ, 1)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ, 1)

Δυτικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ, 1)

Το τμήμα 2 εμβαδού 18.895,00 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1) 
και μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, 1)

Το τμήμα 3 εμβαδού 6.589,56 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ, 1) και 
μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ, 1)

Το τμήμα 4 εμβαδού 5.615,76 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ, 1)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Το τμήμα 5 εμβαδού 3.062,14 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, ΑΝ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Το τμήμα 6 εμβαδού 212,64 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, ΑΝ, 1)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Το τμήμα 7 εμβαδού 340,70 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, ΑΝ, 1)

Το τμήμα 8 εμβαδού 1.239,16 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ)

Το τμήμα 9 εμβαδού 8.075,92 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Το τμήμα 10 εμβαδού 3.564,50 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ, ΑΝ, 1)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ, 1)

Το τμήμα 11 εμβαδού 1.198,80 τ.μ. ορίζεται ως εξής:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Νότια Μη δασικού χαρακτήρα (ΑΑ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ, 1)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν.  3900/2010, Α΄213) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 
π.δ. 18/1989).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7659Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση  αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7660 Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7661Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ.     12180 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 14396/19-9-2016 
(Δ΄345) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 
εμβαδού 8,47 στρ., στη θέση «Καλλίδρομον», Τ.Κ. 
Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε. Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β) Της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» (Α΄289), όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-

ξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

γ) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45).

ε) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄93).

στ) Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (B΄235).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις 

(Α΄112).

3. Τις διατάξεις του των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (Α΄47), καθώς και την υπ΄αρ. 14138/15-5-2017 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, 

ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), για τον διορισμό του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης.

4. Την υπ΄αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες ...της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης» (Β΄1971).

5. Το υπ΄αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ΄ αρ. 14396/19-9-2016 (Δ΄ 345)απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα, έκταση εμβαδού 8,47 στρ., στη θέση «Καλλίδρο-
μον», Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου, Π.Ε Δράμας.

7. Το υπ΄ αρ. 65089/18-11-2019 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία 19532π.ε./25-2-2020 εισήγηση-

αναφορά του Δασαρχείου Δράμας περί μερικής ανάκλη-

σης της υπ’ αρ. 14396/19-9-2016 απόφασης.

9. Το υπ΄ αρ. 2257/28-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Δράμας

10. Το υπ΄ αρ. 25981/14-9-2020 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ΄ αρ.11802/21-9-2020 εισήγηση - αναφορά 

του Δασαρχείου Δράμας περί μερικής ανάκλησης της 

υπ’ αρ. 14396/19-9-2016 απόφασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και την από 

25-9-2020 υπηρεσιακή εισήγηση της Δασολόγου της 

Υπηρεσίας, Ηλιάδου Σταυρούλας, αναφορικά με το πε-

ριεχόμενο της υπ΄ αρ. 11802/21-9-2020 εισήγησης-ανα-

φοράς του Δασαρχείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ΄ αρ. 14396/19-9-2016 

(Δ΄345) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 8,47 στρ., 

στη θέση «Καλλίδρομον», Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευ-

ροκοπίου, Π.Ε. Δράμας, κατά 2.780,65 τ.μ., όπως αυτή 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Δράμας κλίμακας 1:5.000.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και σήμερα 

ισχύει, η προαναφερόμενη έκταση δεν εμπίπτει στις δε-

σμευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (ΑΑ, ΑΝ, 1 

και ΑΑ, ΑΝ).

Η έκταση εμβαδού 2.780,65 τ.μ., συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, 1) 

Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΑ, ΑΝ, 1)

Ανατολικά Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ, 1)

Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ, 1)

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν.  3900/2010, Α΄213) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη 

από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης η τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7662 Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7663Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7664 Τεύχος Δ’ 709/30.10.2020

*04007093010200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


